Протокол №7 Общего собрания НП СРО «АСП» от 16.04.2010 г.

ПРОТОКОЛ № 7
годового Общего собрания Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

16.04.10                                                                                      г. Владивосток

Дата проведения собрания - 16 апреля 2010 г.

Место проведения собрания - РФ, Приморский край, г. Владивосток, ул. Алеутская, д. 21.

Форма проведения собрания - совместное присутствие.

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.

Начало регистрации - 13 часов 30 минут.

Окончание регистрации - 13 часов 55 минут.

Зарегистрировано участников: 95 (54% от общего числа членов)

Полномочия представителей участников проверены. Кворум для проведения собрания в соответствии с Уставом НП СРО «АСП» имеется, собрание правомочно принимать решения.

Председатель общего собрания - Нескоблинов В.В.

Открытие собрания - 14 часов 00 минут.

РЕШАЮТСЯ ПРОЦЕДУРНЫЕ ВОПРОСЫ:
1. Секретарь общего собрания

СЛУШАЛИ: Нескоблинова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __95__, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Секретарем собрания - Кшникаткину Валентину Ивановну,

2. Счетная комиссия.

СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - __95__, «ПРОТИВ» - __0__, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - __0__.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе:

1. Линевич Наталья Николаевна
2. Слободчиков Сергей Николаевич
3. Федоров Владимир Анатольевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение новой редакции «Правил страхования членами Некоммерческого партнёрства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. Информация о вступление в Национальное объединение СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ).

3. Утверждение отчета о деятельности Совета НП СРО «АСП» за 2009 год.

4. Утверждение отчета о деятельности директора НП СРО «АСП»  за 2009 год.

5. Утверждение бухгалтерской отчетности НП СРО «АСП» за 2009 год.

6. Утверждение отчета ревизионной комиссии НП СРО «АСП» за 2009 год.

7. Утверждение «Требований к выдаче членам НП СРО «АСП» свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

8. Исключение из членов НП СРО «АСП» за неуплату взносов: ИП Шевченко Анатолий Иванович, ООО «ТТДВ», ООО «Намган», ООО «МонолитСтрой 98», ООО «Ярило».

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

«Правил страхования членами Некоммерческого партнёрства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» членов НП СРО «АСП» приведены в соответствие с унифицированными требованиями «Правил страхования гражданской ответственности членов СРО», предложенными Всероссийским союзом страховщиков, НОСТРОЙ и одобренными Министерством регионального развития РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _90_, «ПРОТИВ» - _0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _5_.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить новую редакцию «Правил страхования членами Некоммерческого партнёрства Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

Вступление в Национальное объединение СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ), требует существенных материальных затрат (500 000 руб. от СРО и по 5 000 руб. от каждого члена СРО). В Градостроительном кодексе указана обязательность членства, но не установлены сроки вступления в члены. Предлагается перенести вопрос о вступлении в НОСТРОЙ на общее собрание в конце 2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _95_, «ПРОТИВ» - _0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0_.

ПОСТАНОВИЛИ: перенести вопрос о вступлении в НОСТРОЙ на общее собрание в конце 2010 года.

По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Нескоблинова В.В.

Отчитался о деятельности Совета НП СРО «АСП» за 2009 г. Задачи, поставленные перед Советом выполнены. Признал работу Совета удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _95_, «ПРОТИВ» - _0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0_.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет о деятельности Совета НП СРО «АСП» за период апрель 2009 - март 2010 гг.

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

Отчитался о деятельности директора НП СРО «АСП» за 2009 г. Задачи, поставленные перед исполнительным аппаратом СРО в 2009 году, выполнены. Признал работу исполнительного аппарата СРО удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _95_, «ПРОТИВ» - _0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0_.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет о деятельности директора НП СРО «АСП» за период апрель 2009 - март 2010 гг.

По пятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

Бухгалтерская отчетность НП СРО «АСП» успешно прошла аудиторскую проверку (ООО «Дальаудит»), принята в местном органе Федеральной налоговой службы.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _95_, «ПРОТИВ» - _0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0_.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить бухгалтерскую отчетность НП СРО «АСП» за 2009 год.

По шестому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Кулешова Е.В. (председатель Ревизионной комиссии)

Отчитался о проверке Ревизионной комиссией финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «АСП» за 2009 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _95_, «ПРОТИВ» - _0_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0_.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2009 год.

По седьмому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

Предлагаемый проект «Требования к выдаче членам НП СРО «АСП» свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» основан на минимальных требованиях, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 48 от 03.02.2010.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _94_, «ПРОТИВ» - _1_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0_.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить «Требования к выдаче членам НП СРО «АСП» свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

По восьмому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Федоренко С.В.

Об исключении из членов НП СРО «АСП» на основании пп. 7.4.3-7.4.4. Положения о членстве в НП СРО «АСП» (за неуплату вступительного, членского взносов, а также взносов в компенсационный фонд): ИП Шевченко Анатолий Иванович, ООО «МонолитСтрой 98», ООО «Намган», ООО «ТТДВ». Предложено голосовать по единому списку.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _92_, «ПРОТИВ» - _1_, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _2_.

ПОСТАНОВИЛИ: исключить из членов НП СРО «АСП»: ИП Шевченко Анатолий Иванович, ООО «МонолитСтрой 98», ООО «Намган», ООО «ТТДВ».

Собрание закрыто: 16 часов 00 минут 16 апреля 2010 года.

Окончательная редакция протокола изготовлена «19» апреля 2010 г.

Председатель общего собрания_____________________________ В.В. Нескоблинов

Секретарь общего собрания _______________________________ В.И. Кшникаткина